
RE\1249873LT.docx PE719.384v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

B9-0120/2022

8.2.2022

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 143 straipsnį

dėl didėjančios organizuoto elgetavimo valstybėse narėse problemos 
sprendimo

Guido Reil, Nicolaus Fest



PE719.384v01-00 2/2 RE\1249873LT.docx

LT

B9-0120/2022

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento rezoliucijos dėl didėjančios organizuoto elgetavimo 
valstybėse narėse problemos sprendimo

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 143 straipsnį,

A. kadangi romų bendruomenių elgetos yra vis didėjanti problema įvairiose valstybėse 
narėse1;

B. kadangi iš skirtingų policijos ataskaitų ir pareigūnų pranešimų matyti, kad šie elgetos 
yra organizuotų klanų, turinčių hierarchinę struktūrą ir pasižyminčių aiškiais požymiais, 
kad vykdo prekybą žmonėmis2, išnaudojimą ir vaikų teisių pažeidimus, dalis;

C. kadangi daugelis Vidurio ir Pietryčių Europos kaimo romų bendruomenių mano, kad 
judėjimo laisvė ES yra verslo modelis, pagal kurį jie nevaržomai keliauja elgetauti 
Vakarų Europos gatvėse; kadangi šiuos migrantus remia jų vietos šeimos tinklas3;

1. yra susirūpinęs dėl didėjančios organizuoto elgetavimo problemos įvairiose valstybėse 
narėse ir dėl sunkių vaikų ir žmogaus teisių pažeidimų, kuriuos lemia ši problema;

2. yra susirūpinęs dėl to, kad dėl būsimo Vakarų Balkanų šalių stojimo į ES padidės 
skurdo migracija ir toliau didės organizuotas elgetavimas;

3. ragina Komisiją parengti ataskaitą, kurioje būtų pateikiama organizuoto elgetavimo 
schema ir paaiškinamas šis reiškinys, siekiant pasiūlyti valstybėms narėms ir regionų 
bei vietos valdžios institucijoms galimus šios neatidėliotinos problemos sprendimo 
būdus ir surinkti idėjų dėl tolesnių veiksmų.

1 Cetin, S., „Beggars become social problem for heart of the EU, Brussels“ (Elgetos tampa socialine ES širdies – 
Briuselio – problema), agentūra Anadolu, 2020 m. sausio 17 d. Spain, J., „Ireland’s big street begging scam“ 
(Elgetavimas gatvėse Airijoje – didelė apgaulė), IrishCentral, 2019 m. kovo 29 d.
2 Briellmann, S., „For the experts it’s clear: “beggars are part of a clan”“ (Ekspertams aišku: elgetos yra klano 
dalis), Nebelspalter, 2021 m. kovo 16 d.
3 Friberg, J. H., „Poverty, networks, resistance: the economic sociology of Roma migration for begging“ 
(Skurdas, tinklai, atsparumas: romų migracijos elgetavimo tikslais ekonominė sociologija), „Migration Studies� 
(Migracijos tyrimai), 8 tomas, 2 numeris, 2020 m. birželio mėn., p. 228–249.


